

Tele2 vil dekke mer enn 99,7 prosent

Tele2 sikter mot bedre dekning enn Netcom. Men stiller krav om bedre rammevilkår.

Opplysningene om de nye dekningsambisjonene kommer frem i et brev som Tele2 har sendt til Samferdselsdepartementet.

I brevet bes departementet om å subsidiere den videre utbyggingen av det tredje nettet på lik linje med det som gjort tidligere for Telenor og Netcom. Det skjer samtidig med at Telenor argumenterer for at perioden med subsidier bør forkortes.

Bakgrunnen for forespørselen er at Tele2 har gått gjennom sin eksisterende forretningsplan, og vedtatt at de ønsker å utvide nettet.

Per i dag skal Tele2 bygge 75 prosent befolkningsdekning i 2G-nettet.

- Vi ønsker å levere best mulig dekning over hele landet, og som et minimum matche Netcom, sier Hustad.

Over 99,7 prosent

Det betyr en befolkningsdekning på over 99 prosent i 2G-nettet, som er dagens dekning Netcom tilbyr.

Men dette målet flytter seg. Netcom varstet ifjor ambisjoner om å øke dekningen til 99,7 prosent innen utgangen av 2012.

Netcoms mål for 3G og LTE er på henholdsvis 95 og 89 prosent.

Må ha frekvenser

Utsettelsen av digital-dividende-auksjonen innebærer at Netcoms mål neppe er oppnåelige lenger.

Hustad ønsker ikke å gå i detalj på hvordan Tele2 vil bygge dette nettet.

Det som han gjør klart er at Tele2 er avhengig av frekvenser i 800-, 900- og 1800-båndet for å gjennomføre planene.

- Alle operatørene i Norge må ha deler av alle disse frekvensene for å kunne levere 2G, 3G og 4G i Norge, sier Hustad.

Usikre rammevilkår

Tele2 trekker i brevet til departementet fram usikre rammevilkår, blant annet som følge av svekket regulering av Telenor innen originerings av samtaler (tidligere marked 15). Her fastsetter ikke lenger tilsynet prisen Telenor må tilby sine motparter, men krever kun konkurransedyktige priser.

For å sjekke at dette etterleves, har Telenor måtte innføre et regnskapsmessig skille mellom nasjonal gjesting og resten av virksomheten. Disse rapportene sendes til Post- og teletilsynet.

- Dette skaper en usikker og utforutsigbar situasjon for hvilke vilkår selskapene blir tilbudt for nasjonal gjesting fremover, skriver Tele2.

Reguleringen er derimot klar hva gjelder marginskvis situasjoner. Dette gir trygghet for Network Norway som benytter Telenor for nasjonal gjesting, mener Hustad.

Tele2 og Network Norway har tidligere hatt ulikt syn på konsekvensene av vedtaket.

- Samfunnsmessig gevinst

Selskapet erkjenner at en utvidelse av perioden med asymmetrisk regulering fører til økte samfunnsmessige kostnader. Men hevder dette overgår av de samfunnsmessige gevinstene. Tele2 trekker også frem andre argumenter.

- Hensynet til økt dekning, kapasitet, konkurranse og sikkerhet taler sterkt for at det etableres et tredje landsdekkende nett som eies av en solid industriell telekomaktør, skriver Tele2.

Og retter samtidig et velrettet spark til Telenors nedetid:

"det har forekommet hendelser som har vist at Telenors nett ikke har god nok kvalitet i kritiske situasjoner".

Tele2-sjef Hustad regner med at departementet følger de politiske signalene om behovet for å etablere et landsdekkende tredje mobilnett som kan konkurrere på like vilkår med Telenor og Netcom.

- Jeg tror det er vilje i departementet til å sikre varig konkurranse, økt dekning, økt kapasitet og økt sikkerhet og redundans i mobil nettene, fastslår Hustad overfor Inside Telecom.

Vurderer Tele2-brevet

Avdelingsdirektør Jørn Ringlund i Samferdselsdepartementet forteller at Tele2-brevet nå er til vurdering.

- Jeg har ingen tidsangivelse på når dette er klart. Dette er en vurdering i en sak som er omfattende, sier Ringlund.

Han vil ikke kommentere om Tele2s ønske om en avklaring før nyttår vil bli overholdt.

Ringlund vektlegger også at Tele2s anmodning om utvidede termineringssubsidier og spørsmålet om auksjonen av 800 MHz-frekvensene må sees som separate saker.

Han forteller at det heller ikke er tatt noen avgjørelse på hvordan frekvensene som var tiltenkt det fjerde mobilnettet, som 3 leverte inn i vår etter å ha droppet sin utbygging, vil bli benyttet.

© Copyright insidetelecom.no 2006. All rights reserved. www.insidetelecom.no utgis av Mediehuset Tek AS. Org.nr. 996 132 560. Mediehuset Tek AS eies 50% av A-Pressen ASA og 50% av Edda Media AS. Postadresse: Postboks 1314 Vika, 0112 OSLO, Norge. Besøksadresse: Hieronymus Heyerdahls gate 1, 0160 OSLO. Telefaks: 22 42 01 20. Ansvarlig redaktør: Per Øivind Skard. Direkte telefon: +47 934 04 114. Nyhetsredaktør: Varog Kervarec. Direkte telefon: +47 90 03 03 73. Journalist: Ole-Harald Nafstad. Direkte telefon: +47 90 13 65 38. Journalist: Ida Ortebro. Direkte telefon: +47 45 03 31 94. Abonnement: Thea Rode. Direkte telefon: +47 93 43 40 77. Alt innhold er beskyttet i henhold til Lov om opphavsrett til åndsverk (Åndsverkstoven). Det er forbudt å videresende eller kopiere innhold fra nettstedet uten skriftlig avtale med Mediehuset Tek.